
1 

 

Materiál č. 19/3/2022 
 
Určeno pro 19. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 27.06.2022 
 
Název materiálu: Kontrola plnění uložených úkolů 
Zpracovala, předkládá: Dagmar Novosadová                                                       V Kuníně dne 15.06.2022 
 
Přehled plnění úkolů: 
 
ÚKOLY Z 12. ZASEDÁNÍ ZO 
12/16/2 ukládá na základě žádosti a doložených dokladů rozhodnout individuálně o finanční 
kompenzaci v případech, kdy občané mají zpracované projektové dokumentace veřejné části 
kanalizačního řadu či veřejný kanalizační řad zrealizovali. 
Zodpovídá: zastupitelstvo obce     Termín: do vyřešení situace        Úkol trvalý.                          Splněno. 
 
ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO 
17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor. 

Úkol trvá.  
ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO 
19/7  1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 
  1430/3, 101, 99, 988, 985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1. 
  2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv. 
Termín: 31.12.2017 Zodpovídá: Dagmar Novosadová                Úkol trvá (kanalizace). 

19/9  ukládá vyhotovení nové žádosti o poskytnutí dotace na zhotovení projektové 
dokumentace Cyklostezka Kunín – Hladké Životice po vyhlášení dotačního titulu.                    Úkol trvá, 
částečně bude vyřešeno schválením Komplexních pozemkových úprav a zapsáním do KN. Následně 
zastupitelstvo schválí priority v realizaci navržených opatření, dle kterých budou moci být tato 
opatření realizována. Tím dojde k vyřešení úseku k mostu přes Odru.  
  
ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO  
22/5  1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 
1633, 1644/1, 1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354. 
  2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                                                                    Úkol trvá (kanalizace).               
 
ÚKOLY Z 16. ZASEDÁNÍ ZO  
16/4/1/2021 neschvaluje žádost o slevu z kupní ceny pozemků p. č. 1458/3 a 1457. Zastupitelstvo 
obce Kunín souhlasí se splátkovým kalendářem rozvrženým na 18 měsíců. Vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí bude proveden po uhrazení kupní ceny včetně poplatků. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová Termín: po uhrazení ceny a poplatků       Splněno. 

16/6/2/2021 pověřuje Radu obce Kunín, aby prováděla rozpočtová opatření mezi dvěma 
zasedáními zastupitelstva obce, a to v rozsahu stanoveném v této důvodové zprávě.  Toto opatření se 
stanovuje z důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v 
některých případech je potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny 
do rozpočtu obce.                                                                                                                  Plněno dle potřeby. 

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO  
17/4/1/2022 souhlasí se splátkovým kalendářem a rozvržením kupní ceny 207.066 Kč za prodej 
pozemku p. č. 1457 v k. ú. Kunín, zahrada o výměře 621 m2 na 36 měsíců. Kupní smlouva bude do KN 
vložena po úhradě kupní ceny včetně poplatků.                            Smlouvu vyhotovuje advokátní 
kancelář.               Smlouva podepsána, po zaplacení a pokynu účetní obce bude vložena do KN.                                                                 



2 

 

ÚKOLY Z 18. ZASEDÁNÍ ZO  
 

18/4/3/3/2022 schvaluje prodej části pozemku p. č. 1301 (mimo chodník), zahrada, k. ú. Kunín, 
celková výměra pozemku 975 m2 za cenu stanovenou novým znaleckým posudkem. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemku, cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. Sjednává 
se předkupní právo a právo zpětné koupě jako právo věcné pro obec Kunín do doby zahájení stavby. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                   Termín: 27. 6. 2022                        Na pořadu jednání.  

18/4/4/2022 schvaluje prodej pozemku p. č. 1123/2, zahrada, k. ú. Kunín o výměře 23 m2 za cenu 
800 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku, cena za vyhotovení kupní 
smlouvy 500 Kč.  
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                             Termín: 27. 6. 2022          Splněno. 

18/4/5/2022 odmítá úplatný převod pozemku p. č. 1266, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Kunín, 
o výměře 1316 m2 a souhlasí s bezúplatným převodem výše uvedeného pozemku z důvodu veřejného 
zájmu dle ust. § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů z Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, územní pracoviště Ostrava, odbor 
odloučené pracoviště Nový Jičín, Husova 1079/11, Nový Jičín. Veřejný zájem je spatřován v tom, že 
předmětný pozemek je zastavěn veřejně přístupnou komunikací, která slouží k zabezpečení přístupu 
a příjezdu ke komplexu řadových garáží, pozemek bude využíván výlučně k nekomerční činnosti, k 
zachování pokojného stavu v dané lokalitě, k zajištění plnění veřejných úkolů v rámci zákonem 
svěřené působnosti. 
Zodpovídá: Bohuslava Vavříková  Termín: podání žádosti do 27. 6. 2022       Splněno. 

18/4/8/2022 odmítá úplatný převod pozemku p. č. 365, ostatní plocha, manipulační plocha, k. ú. 
Kunín, o výměře 108 m2 a souhlasí s bezúplatným převodem výše uvedeného pozemku z důvodu 
veřejného zájmu dle ust. § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů z Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, územní pracoviště Ostrava, 
odbor odloučené pracoviště Nový Jičín, Husova 1079/11, Nový Jičín. Veřejný zájem je spatřován v 
tom, že obec zajistí péči o zeleň včetně vzrostlého listnatého stromu, který se na pozemku nachází, 
aby nepředstavoval žádné riziko pro blízké okolí, a to jak na zdraví osob, tak majetku; pozemek bude 
využíván výlučně k nekomerční činnosti, k zachování pokojného stavu v dané lokalitě.  
Zodpovídá: Bohuslava Vavříková Termín: podání žádosti do 27. 6. 2022                    Splněno. 

18/4/9/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o darování nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 
Smlouvy v hodnotě 187.550 Kč na parcele č. 424, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Kunín s 
Mikroregionem Odersko, Masarykovo náměstí, 25, Odry a zplnomocňuje starostku k podpisu 
smlouvy.  
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                              Termín: 27. 6. 2022                                  Splněno.  

18/5/1/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2/2022 
s Českým svazem včelařů, z. s., základní organizace Bartošovice na Moravě, se sídlem Kunín 69, 
veřejnou finanční podporu na rok 2022 ve výši 15.000 Kč.                                                      Splněno. 

18/5/2/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 3/2022 se 
Českým zahrádkářským svazem, ZO Kunín, se sídlem Kunín 306, veřejnou finanční podporu na rok 
2022 ve výši 10.000 Kč.           Smlouva je připravena k podpisu, bude podepsána po zvolení předsedy.  

18/5/3/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 4/2022 
s Mysliveckým spolkem Šenov Kunín, se sídlem Kunín 374, veřejnou finanční podporu na rok 2022 ve 
výši 60.000 Kč.                                                                                                                         Splněno. 



3 

 

18/5/4/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 5/2022 
s Rybářským spolkem Kunín, se sídlem Kunín 449, veřejnou finanční podporu na rok 2022 ve výši 
30.000 Kč.                                                                                        Smlouva je připravena k podpisu.  

18/5/5/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 6/2022 
s Římskokatolickou farností Kunín, se sídlem Kunín 191, veřejnou finanční podporu na rok 2022 ve 
výši 40.000 Kč.                                                                                                                         Splněno.  

18/5/6/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 7/2022 se 
Sdružením rodičů při ZŠ Kunín, se sídlem Kunín 346, veřejnou finanční podporu na rok 2022 ve výši 
30.000 Kč.                                                                                                                                  Splněno. 

18/5/7/2022 zplnomocňuje starostku podpisem Smluv o poskytnutí veřejné finanční podpory 
č. 2/2022, 3/2022, 4/2022, 5/2022, 6/2022 a 7/2022 a ukládá účetní obce po podpisu zaslat finance. 
Zodpovídá: Cabadajová   Termín: 27. 6. 2022               Viz. předchozí úkoly (18/5) 

18/6/2022 bere na vědomí Žádost o změnu územního plánu firmy HPH SERVIS spol, s r. o., IČ 
25381385, Kunín č. p. 182 a ukládá předat žádost na MěÚ Nový Jičín, odbor územního plánování. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová Termín: 31. 5. 2022                    Splněno, na MěÚ domluven 
postup, bude řešeno včetně předchozích žádostí na ZO v září 2022.  

 

Návrh usnesení č. 19/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na 
předchozích zasedáních ZO. 
 


